
 
 

UCHWAŁA NR V/24/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie gminy Środa Śląska 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, ust. 3a, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.1336) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody głaz narzutowy o obwodzie 9 m, średnicy 2,4-2,6 m i wysokości 
1 m, położonego na terenie Nadleśnictwa Miękinia. Leśnictwo Chwalimierz odział 322d, Identyfikator działki 
021804_5,0013,382/322 obręb Kulin gmina Środa Śląska, który znajduje się w zarządzie Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych-Nadleśnictwa Miękinia.  

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody -,,Chwalimir”. 

3. Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego głazu narzutowego pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów 
przyrody nieożywionej. Głaz posiada charakterystyczne cechy petrograficzne, odpowiadające szwedzkiemu 
granitowi pegmatytowemu. Wyróżnia się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i naukowymi o wysokim 
potencjale geoturystycznym. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych oraz zabezpieczających. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych, związanych z gospodarką leśną; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby z wyjątkiem prac związanych z gospodarką leśną; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawują Lasy Państwowe Nadleśnictwo Miękinia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Środy Śląskiej. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 lipca 2024 r.

Poz. 3831



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Bielski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3831



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3831

beata_w
Załącznik do uchwały Nr V/24/24

Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej

z dnia 26 czerwca 2024 r.


	UCHWAŁA NR V/24/24 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Strona 1


		2024-07-11T09:51:02+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




